2
3

[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

47 сессия

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2018 года                                                                               № 315
с. Успенское

Об оплате муниципальной гарантии
          В соответствии со статьей 115  Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, решением Совета муниципального образования Успенский район от 28 сентября 2016 года № 100 «О предоставлении муниципальной гарантии муниципальному унитарному предприятию «Ресурс» администрации муниципального образования Успенский район», в связи с солидарной ответственностью администрации муниципального образования Успенский район по обеспечению погашения просроченной задолженности  МУП «Ресурс» за поставку газа перед  ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» и в целях недопущения срыва отопительного сезона  2018 – 2019 годов, Совет муниципального образования Успенский район   р е ш и л:
           1. Дать согласие администрации муниципального образования Успенский район произвести погашение  задолженности на момент предъявления требования ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» в сумме   5 310 000  (пять миллионов триста десять тысяч)  рублей  неисполненных  МУП «Ресурс» обязательств перед ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар», на счет  указанный в предъявленном требовании  за счет средств бюджета муниципального образования Успенский район, предусмотренных на указанные цели решением Совета муниципального образования Успенский район от 13 декабря 2017 года № 235 «О бюджете муниципального образования Успенский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
2. Администрации муниципального образования Успенский район предъявить  регрессное требование к МУП «Ресурс» в сумме 5 310 000  (пять миллионов триста десять тысяч)  рублей.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам промышленности, строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания населения, связи и здравоохранения В.Г. Куликова и заместителя главы муниципального образования Успенский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства С.А.Вахтина.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава

муниципального образования

Успенский район                                                                           Г.К.Бахилин

Председатель Совета

муниципального образования

Успенский район                                                                           Р.Х. Воруков

__________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:
Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район по вопросам

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства                                                          С.А. Вахтин

                                                                                                     _____________

Согласовано:

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Успенский район                                                  С.Д. Барышевский

                 ____________

Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район по
социальному комплексу                                                           Т.Н.Никифорова
                                                                                                     _____________
[image: image2.png]